UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số         /KCN-DN

V/v đôn đốc đẩy nhanh tiến độ tiêm

vắc xin phòng COVID-19 mũi 4 cho

người lao động trong các KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Bắc Giang, ngày        tháng 7 năm 2022

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Hiện nay, tình hình dịch bệnh COVID-19 trên thế giới vẫn tiếp tục diễn

biến khó lường; tại Việt Nam đã xuất hiện các biến thể mới BA.4 và BA.5 của

Omicron và có thể lây lan nhanh, nguy cơ dịch COVID-19 bùng phát trở lại rất

lớn. Theo chỉ đạo của Chính phủ và Bộ Y tế, Vắc xin phòng COVID-19 được

xác định là biện pháp hữu hiệu nhất để kiểm soát dịch bệnh, nhưng vắc xin có

hiệu quả bảo vệ suy giảm theo thời gian. Vì vậy cần tập trung đẩy mạnh hoàn

thành thần tốc hơn nữa việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 mũi 4 cho các đổi

tượng phải tiêm, trong đó có công nhân, người lao động trong các KCN.

Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số 1417-

CV/TU ngày 11/7/2022 và chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại các văn bản:

Công văn số 3002/UBND-KGVX ngày 28/6/2022 về việc đẩy nhanh tiến độ

tiêm vắc xin phòng COVID-19; Công văn số 3317/UBND-KGVX ngày

12/7/2022 về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch và Công văn số

3437/UBND-KGVX ngày 19/7/2022 về việc thực hiện kết luận của Thủ tướng

Chính phủ tại Thông báo số 205/TB-VPCP ngày 15/7/2022; Ban Quản lý các

KCN yêu cầu doanh nghiệp trong các KCN thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1. Khẩn trương rà soát toàn bộ người lao động trong doanh nghiệp đã đến

hạn tiêm vắc xin phòng Covid-19 liều nhắc lại lần 2 (mũi 4) (người đã tiêm vắc

xin mũi 3 từ 04 tháng trở lên; người đã mắc Covid-19 sau tiêm mũi 3 từ 03

tháng trở lên); tổng hợp, đăng ký tiêm vắc xin người lao động, gửi về Ban Quản

lý các KCN (gửi qua số ĐT/Zalo Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền: 0977426027)

trước 14h ngày 20/7/2022 để tổ chức tiêm cho người lao động.

2. Thực hiện nghiêm việc bố trí cho người lao động tham gia tiêm vắc xin

phòng COVID-19 mũi 4 theo Kế hoạch tiêm vắc xin của Trung tâm Y tế các

KCN tỉnh, đảm bảo toàn bộ người lao động trong doanh nghiệp phải được tiêm

chủng đủ liều, đúng lịch. Doanh nghiệp nào không bố trí cho người lao động đi

tiêm vắc xin phòng COVID-19 sẽ phải chịu hoàn toàn trách nhiệm nếu để dịch

bệnh xảy ra tại doanh nghiệp.

Yêu cầu doanh nghiệp trong các KCN nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Sở Y tế;

- Trung tâm Y tế các KCN;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT,DN.

TRƯỞNG BAN

Đào Xuân Cường

		cuongdx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2022-07-19T10:27:14+0700

		2022-07-19T10:38:30+0700

		2022-07-19T10:38:50+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-07-19T10:39:40+0700